
OBSAH

I. ČÁST: KONFRONTACE

1. O BITVĚ, KTERÁ NEBYLA . - • П
POZVÁNÍ К NÁVŠTĚVĚ - PRVNÍ POCHYBNOSTI-JAKÁ PÍSMENA SE PÍŠÍ VE SLO
VECH HRUBÁ SKÁLA - KDY VZNIKL LESNÍ ROH - ZÁHADNÝ OBRAZ - CO VĚ
DĚL K. J. ERBEN? - OSM MOŽNOSTÍ

2. POROVNEJME VZPOMÍNKY ...17
TŘI VÝPOVĚDI KOSTELNÍK/X ŠAFRA - MÍSTO ZA ALMAROU, KDE TP „ŠEPTALO" - 
DO DĚJE VSTUPUJE HANKÜV PŘÍTEL SKLENČKA - BYLY VARHANNÍ MĚCHY 
VYSPRAVENY ZLOMKY RK? FARÁŘ VOGEL PAMATUJE „ZABLEDLÝ INKOUST" - 
ŠESTKRÁT PRO PÁTERA BORČE

3. PRVNÍ KROKY ...30
JAK VYPADALO MÍSTO NÁLEZU - DVEŘE S ŽELEZNÝM KOVÁNÍM - NÁPIS NA 
STĚNĚ - HOVOŘÍ ČÍSLA Z PAMĚTNÍ KNIHY

4. KDE KONČÍ PRAVDA A ZAČÍNAJÍ LEGENDY 33
LÁSKA SLEČNY ALOISIE PUŠOVÉ - CO SI PAMATOVAL VÁCLAV HANKA - KDYBY 
MĚL KAPLAN BORČ ČÁST RK... - DALŠÍ OBJEVY V KOSTELNÍM SKLÍPKU

5. KDO NALEZL RUKOPIS KRÁLOVÉDVORSKÝ ...39
KDY ZEMŘEL KAPLAN PANKRÁC BORČ - POSLEDNÍ VÜLE - INVENTÁŘ MAJET
KU NEDÁVÁ ODPOVĚĎ-JAK VYSVĚTLIT SLOVA „EGO INVENI" A KDO JE NAPSAL

6. PODÍL VÁCLAVA HANKY 45
TŘI DŮLEŽITÉ DOPISY - HANKA MĚNÍ SVOU VÝPOVĚĎ - CO SI ZAPSAL V ROCE 
1831 PAN DEINHARDSTEIN Z VÍDNĚ - VZPOMÍNKA C. K. LISTOVNÍHO ŠŤOVÍČ- 
KA - MOŽNO VĚŘIT ALIZAROVU SVĚDECTVÍ?

7. HYPOTÉZA ZNAČNĚ DŮLEŽITÁ - 54
PO STOPÁCH KAPLANA PE1KERA - KDO BYL KNĚZ S PLNOVOUSEM? - „KOS- 
TELNICKÝ RÉBUS" - NAŠEL SE EXFRANTIŠKÁN SCHUBERT - PRO A PROTI PANU 
DE1NHARDSTEINOVI - PROBLÉMY ŠŤOVÍČKOVA SVĚDECTVÍ

8. PĚT ARGUMENTŮ PRO PRAVOST 69
JAK VYPADÁ RK - BYL JEHO AUTOREM ZÁVIŠ Z FALKENŠTEJNA? - POETICKÉ 
MOŽNOSTI V. HANKY - ÚSUDEK J. KARÁSKA ZE LVOVIC - HANKOVY NEZNA
LOSTI POTVRZUJE PALACKÝ, ŠAFAŘÍK I GEBAUER - CO ZNAMENÁ „DOBRYTA- 
NYE"? - CHYBY V PŘEPISU I PŘEKLADU - ZÁHADA SLOVA „LINHEM" - PROBLÉM 
ČASOVÉ TÍSNĚ - CHEMICKÉ OTÁZKY - PROČ KLESALA FALZÁTOROVA KVALIFI

KACE



9. PÈT ARGUMENTU PROTI PRAVOSTI 89
TŘI ÚDOBÍ PODVRHŮ - ZNÁMOST S PRAŽSKÝM UČITELEM KRASOPISU - PO
MÁHAL HAN KOV I PŘÍTEL CHEMIK? - CO MUSEL FALZÁTOR PROSTUDOVAT - 
JAK HANKA PŘEDČIL PALACKÉHO, ŠAFAŘÍKA I JUNGMANNA - DOKONALÁ IN
TERPOLACE LEGENDY O SV. PROKOPU - MŮŽE MÍSTOPIS USVĚDČIT? - BÁSNÍK 
MONTÁŽÍ - PROFESOR DOLANSKÝ PODÁVÁ NOVÉ DŮKAZY

10. PRVNÍM POMOCNÍKEM BYL PRÝ JOSEF LINDA 111
OSSIAN A JEHO TVŮRCE - DALŠÍ PODVRHY - ŽIŽKA NA SLOVENSKU - PRVNÍ 
PODEZŘENÍ VYSLOVUJE DOBROVSKÝ - LINDA NACHÁZÍ PÍSEŇ VYŠEHRAD
SKOU - CO SE SKRÝVALO ZA SLOVEM „KAMENY" - GENERÁL LAUDON A JEHO 
LEST - PŘEDMLUVA, KTERÁ NEBYLA POUHOU PŘEDMLUVOU

11. OD POCHYBNOSTÍ К DŮKAZU O VINĚ JE DALEKO 126
KOČÁR S NEZNÁMÝMI PÁNY - ROZDÍL V KVALITĚ - JAK CHÁPAT LINDOVU 
PŘEDMLUVU - VÝPŮJČKY OD SCHILLERA - KDO BYL AUTOREM PARODIE VOL- 
MÍR - SÁMO = ZÁBOJ? - POROTA NEMÁ PŘESVĚDČIVÉ DŮKAZY

12. DALŠÍ PODEZŘELÍ-V. A. SVOBODA A JOSEF JUNGMANN • 131
PŘÍLIŠ PROSTOŘEKÝ PŘÍTEL - STUDUJE SE MAKBĽTH - ŠIFROVACÍ KLÍČ, TEN
TOKRÁT V KLICPEROVÈ BLANÍKU - GOETHE SE DIVÍ - ORIGINÁL RK BYL PRÝ 
NĚMECKÝ - SLŮVKO „ROZKOŠEM" MÁ SVOU CENU - BRATŘÍ JUNGMANNOVÉ - 
ČTE SE JETU!" NEBO „TETUľ - ODMĚNA 100 ZLATÝCH

13. NIKDO JIM TO NEDOKÁZAL 138
„PÁDNÉ DŮVODY" - CO DOKLÁDAJÍ ČELAKOVSKÉHO DOPISY - F. L. RIEGER SE 
MÝLIL - HLAVOLAM BÁSNĚ SLAVOŠ - H VE SLOVĚ VVHLTÁVÁ = STOPA - CHYBA 
PANA BÜDINGERA - ÓDA NA MÍR EVROPY - HLEDÁ SE RUKOPIS BLANÍKU - 
HRÁL SVOBODA ÚLOHU ZBYHONĚ? - NALÉZT TAK DIVADELNÍ CEDULI...

14. KRYCÍ FALZA BYLA A JSOU ...149
NÁLEZCE, KTERÝ SE NIKDY К NÁLEZU NEHLÁSIL - JAK SE DOSTAL NEGATIVNÍ 
OTISK PV DO ŠTÝRSKÉHO HRADCE? - SOUVISLOST MEZI RK A RZ - DOBROV
SKÝ SE HÁJÍ A ÚTOČÍ - PODIVNÝ SKRIPTOR UNIVERZITNÍ KNIHOVNY - BÁSEŇ 
JELEN NA RUBU MPKV - PODVRŽENÁ MYTOLOGIE V MATER VERBORUM - PO
ČÍTÁME GLOSY S T. G. MASARYKEM - DESKY USVĚDČUJÍ FALZÁTORA - CO ŘÍKÁ 
ANDĚL PANNĚ MARII - 9 NEBO 35 SLAVNÝCH ČECHŮ - OTAZNÍKY KOLEM LI
BUŠINA PROROCTVÍ

15. KRYCÍ FALZA NEJSOU A NEBYLA ...178
PODVRŽENOST PV NENÍ CHEMICKY DOKÁZÁNA - KONDUKTÉR NAGEHOLZ 
SE ZLOBÍ - JEŠTĚ SLOVO KE KAČIČOVI - PÍSAŘSKÁ DÍLNA NA BISKUPSKÉM DVO
ŘE JANA ZE STŘEDY - ZNÁMOST S PETRARKOU - Z. WINTER KLADE OTÁZKU: 
KAM SE ZTRATILO 8 SVAZKŮ STAROČESKÝCH PÍSNÍ - DUB KONTRA LÍPA - MPKV



NENÍ PALIMPSEST - FALŠOVALY SE GLOSY MV V ROUDNICKÉM KLÁŠTEŘE? - 
TRIK S EVANGELIEM SV. JANA - „TAJEMNÉ ŠEPTY PO PRAZE” ANEB PODVRH 
JUNGMANNOVY BÁSNĚ KROK

16. POVAHA SE NEDÁ ZAPŘÍT .. 204
CTIŽÁDOST, ČI VLASTENECTVÍ - VETCHÝ LÍSTEK NEZNÁMÉHO ANONYMA - 
PODIVUHODNÁ „SHODA" KRAMÁŘSKÉ PÍSNĚ - JDE O METODU TVORBY - POD
VOD S DALIMILOVOU KRONIKOU - DALŠÍ PODVOD S MÁJOVÝM SNEM - PÍSEŇ 
MORAVO, MORAVO A JEJÍ AUTOR - DO HRY SE DOSTÁVÁ SKLADATEL FRANZ 
LISZT - HUSITSKÁ PÍSEŇ KONČÍ V LONDÝNĚ - MINCE VELKOMORAVSKÉ ŘÍŠE
- KDY BYLA VYTIŠTĚNA PRVNÍ ČESKÁ KNIHA

17. KAŽDÝ ČECH ZNAL CTIHODNOU JEHO TVÁŘ 218
HANKA A NÁRODNÍ MUZEUM - CO ŘÍKAL JAN NERUDA - SLOVAN A VLASTE
NEC -JAK TO BYLO S TZV. PODVODY - PODÍL HRABĚNKY ŠLIKOVÉ - ZÁHADNÉ 
MINCE DAROVAL HRABĚ NOSTIC - RUKOPIS Z OSECKÉHO KLÁŠTERA - PROČ 
FALZÁTOR NEVYTRHL STRÁNKU S LETOPOČTEM? - MÁNES, MYSLBEK A SME
TANA - PROFESOR KREJČÍ PŘICHÁZÍ S NOVOU HYPOTÉZOU

18. SOUDNÍ PROCES VÁCLAVA HANKY 231
ZNOVU TO ZAČALO VE DVOŘE KRÁLOVÉ - VÍDEŇ MÁ STAROSTI - PŘIČINLIVÝ 
PRAŽSKÝ POLICEJNÍ ŘEDITEL - ANONYM ÚTOČÍ NA HANKU - SOUDNÍ SPOR - 
VÝSLECH SVĚDKŮ - ROZSUDEK: DVA MĚSÍCE VĚZENÍ - ZASAHUJE SÁM CÍSAŘ - 
NÁLEZCE NEMUSEL BÝT PADÉLATELEM

19. TGM A RUKOPISY ...237
PŘICHÁZÍ MASARYK - CO VYŽADUJE ČEST NÁRODA - STUPNICE PRŮRAZNOS
TI - KDO JE TO „LITERÁRNÍ ŠMOK" - NERUDA PÍŠE O TGM - F. DOLLFUS 
Z CHICAGA = LUDVÍK MASARYK V HUSTOPEČÍ - TGM JAKO SATIRIK - PAMÁT
NÝ DEN: 21. LEDEN 1886 - ANTEDATOVÁNÍ DŮLEŽITÉHO DOPISU

20. I FILOLOGIE MŮŽE BÝT NAPÍNAVÁ ... 250
GEBAUEROVY DŮKAZY - KDO STÁL V POZADÍ - JSEM NYNÍ JAKO ŠTVANÁ ZVĚŘ
- PROFESOR KVÍČALA HROZÍ SEBEVRAŽDOU - SCHŮZKA TŘÍ - VÁHA TZV. KO- 
INCIDENCÍ - JAK SE DOSTALY DO RK MORAVISMY - SVĚDECTVÍ VYDÁVÁ LE
GENDA O SV. KATEŘINĚ ZE STOCKHOLMU - O SLOVO SE HLÁSÍ STŘEDOVĚKÁ 
SKLADBA MILION - ZNAL JEHO AUTOR BÁSEŇ Z RK?

21. CO TVRDIL (A TVRDÍ) HISTORIK ...263
JAK TO BYLO S KNÍŽETEM OLDŘICHEM - CO ZAPSAL KOSMAS, DALIMIL A DAL
Ší - DVOJÍ VLÁDA KNÍŽETE JAROMÍRA A JEJÍ PROBLÉMY-JAK JE TO S „BRÁNOU 
PŘES VLTAVU" - KDE VYCHÁZÍ SLUNCE - STRAHOV, ČI PETŘÍN - SCHEDELOVA 
SVĚTOVÁ KRONIKA A JEJÍ ÚLOHA V NAŠEM SPORU - LIBRETO HANKOVY OPE
RY BOŽENA - O BÁSNI BENEŠ - KDY VZNIKLO JMÉNO HRUBÉ SKÁLY - OBRAZ A



JEHO TAJEMSTVÍ - HISTORIE SLOVA „TÁBOR" - BYLA BITVA U OLOMOUCE? - 
DOPIS KRÁLE VÁCLAVA - JEZUITÉ ZASAHUJÍ - CO JE TO „AHANÉ" - KDE LEŽÍ 
HOSTAJNOV

22. PAMĚŤ PŘIBYSLAVSKÁ - DALŠÍ MYSTIFIKACE, ČI DŮKAZ 294
ZAJÍMAVÉ SVĚDECTVÍ - OSUDY PP NEJSOU VYJASNĚNY - POTVRZUJE PP PRA
VOST RUKOPISŮ? - JAKÝ BYL INKOUST PP - ROZHODNUTO: PALEOGRAF 
DR. J. KAŠPAR ŘÍKÁ KONEČNÉ SLOVO

23. PALEOGRAFIE NEVĚŠTÍ MINULOST 300
PRVNÍ SOUDY O RK A RZ - ATHENAEUM PŘINÁŠÍ PALEOGRAFICKÉ NÁMITKY - 
ZMATEK SE ZKRATKAMI? - KDYŽ SE OMYLY STÁVAJÍ SYSTÉMEM - SEBEVRAŽDA 
DR. J. L. PÍČE - DEVĚT BODŮ UNIV PROF. DR. FRIEDRICHA ODSUZUJE RKZ - 
ZÁVĚR UNIV. PROE DR. FIALY - JAK JE TO S PÍSMENEM G - ZÁHADNÉ TVARY 
V RZ SE NÁPADNĚ PODOBAJÍ NOTOVÝM ZNAČKÁM Z KONCE 9. STOLETÍ

24. CHEMIE VĚŘÍ V RUKOPISY 313
UŽ V ROCE 1835 ZAČALY POKUSY - RAZUROVÁ KOMISE - GEBAUER ZKOUMÁ 
KOREKTURY A RAZURY A DOCHÁZÍ К PŘEKVAPUJÍCÍMU ZJIŠTĚNÍ - PROČ ASI 
PÍSAŘ RK ARCHAIZOVAL TEXT - SVĚDEK HANKOVA „OBŤAŽENÍ PÍSMEN", KTE
RÝ UŽ NEMOHLSVĚDČ1T - PŮVODNÍ PÍSMO A RAZURY SE VODOU NESMÝVAJÍ, 
HANKOVY TAHY ANO - ZVLÁŠŤ UPRAVENÝ PERGAMEN A INKOUST? - CHE
MICKÁ KOMISE PRACUJE - VÝSLEDKY SVĚDČÍ PRO PRAVOST - BĚLOHOUBKŮV 
ŽEBŘÍČEK - BERLÍNSKÁ MODŘ A JEJÍ ZÁHADA - „HANKA FECIT" = DŮKAZ 
O HANKOVÉ FALZÁTORSTVÍ? - ZASAHUJE UNIV. PROF. V. VOJTĚCH - VĚDA NE
VĚŘÍ V CHEMICKÉ ZÁZRAKY

25. HLEDÁ SE PŘÍTEL X . 3^3
UČITEL KRASOPISU, LITOGRAF, NEBO NĚKDO JINÝ? - HANKUV SVATEBNÍ SVĚ
DEK - PÁR SLOV O HORČIČKOVI - MALÍŘ OBROZENECKÉ SPOLEČNOSTI - KAM 
JEZDIL INSPEKTOR OBRAZÁRNY

26. STOPA SMĚŘUJE NA ZELENOU HORU 338
ANONYMNÍ DOPIS - DOBROVSKÉHO HYPOTÉZA O PODVRHU LIBUŠINA SOU
DU - ZASAHUJE PÁTER VOŘÍŠEK - SVĚDECTVÍ NEPOMUCKÉHO DĚKANA - PA
MĚTNÍ KNIHA F. KROLMUSE - CO SI PAMATOVAL MALÍŘ - PROČ SE HANKA NE
HLÁSIL К DÁVNÉMU PŘÍTELI - CESTÁŘ MÁ DOBROU PAMĚŤ

27. CO VĚDĚL PAN DŮCHODNÍ ZE ZÁMKU - 347
OSUD JOSEFA KOVÁŘE - STOPY V KLATOVSKÉM ARCHIVU - ROZTŘESENY POD
PIS - ZELENOHORSKÝ VELKOSTATEK DLUŽIL KOVÁŘI PŘES 7000 ZLATÝCH - 
ZNAL SE DŮCHODNÍ S HORČIČKOU? - DVĚ STEJNÉ CEDULKY S ROZDÍLNOU 
VĚTOU - KDY PŘIŠEL HORČIČKA NA ZELENOU HORU - KNIHA KOSTELNÍCH 
ÚČTŮ - O ČEM SVĚDČÍ NÁSTROPNÍ OBRAZ



28. ŘETĚZ PODIVNÝCH NÁHOD 360
BYL HORČIČKA „TECHNOLOGICKOU DUŠÍ" PODNIKU? - PODIVNÁ POVAHA - 
HORČIČKOVY LISTY HANKOVI - SBĚRATEL STARÝCH PERGAMENU - CO ZNA
MENALO ČERVENÉ ČÁRKOVÁNÍ V RZ - SPRÁVCE COLLOREDOVSKÉ SBÍRKY - 
TAJNOSTI HOLANDSKÉHO MALÍŘE - ENKAUSTICKÁ METODA A HORČIČKA

29. OD HORČIČKY VEDE CESTA К ZÁVĚRU 367
VÝSTAVA PO STU LETECH - HORČIČKA JAKO RESTAURÁTOR -THEODORIK NA 
KARLŠTEJNĚ - POZNÁMKA Z 9. STOLETÍ - ROZTOK Z POPELE - OBDIVUHODNÝ 
NÁVRH - RECENZE NA KNIHU JAKUBA ROUXE - JAK SE ZLATILY INICIÁLY - CO 
ZBÝVÁ UČINIT

II. ČÁST: ZKOUŠKY

1. JAK TO ZAČALO 377
DAR. ING. STŔEMCHY - NÁVŠTĚVA V ŘÍČANECH - TAKÉ NA ALBERTOVÉ ČEKÁ 
ZKLAMÁNÍ - DO POPŘEDÍ VSTUPUJÍ POLITICI JOSEF SMRKOVSKÝ A JIŘÍ HÁJEK
- VOLBA PADÁ NA KRIMINALISTICKÝ ÚSTAV

2. PRVNÍ ZKOUŠKY 381
ROZHODNE C 14? - ZAČÍNÁ SE PÍSNÍ VYŠEHRADSKOU - PODIVNÉ MANIPULA
CE - NA ŘADĚ JE MILOSTNÁ PÍSEŇ KRÁLE VÁCLAVA - ZKOUMÁ SE BÁSEŇ JE
LEN - NEČEKANÁ POČÍNÁNÍ SE SLOUPCI Л, В A C - KONEČNÉ ZJIŠTĚNÁ FALZA

3. NA ŘADĚ JE ZELENOHORSKÝ RUKOPIS ... 388
POPIS RZ - MIKROSKOP KONTROLUJE ZKOUŠKY Z PŘEDCHOZÍCH LET - NA
STUPUJE CHEMIE - OPRAVA LEGEND A MÝTU, TRADOVANÝCH PO DESETILETÍ
- POŘADÍ BAREVNÝCH VRSTEV - KRYPTOGRAM NAZNAČUJE CESTU - GOTIC
KÉ PÍSMO - STARÉ INICIÁLY GENIÁLNĚ VYUŽITÉ - OBJEV PŮVODNÍHO TEXTU: 
DAVIDOVY ŽALMY - HLEDÁ SE INICIÁLA U - ZÁVĚR PROTOKOLU O RZ MÁ PĚT 
BODÜ

4. ÚKOL NEJTĚŽŠÍ: RUKOPIS KRÁLOVÉDVORSKÝ ... 406
PROVĚRKA TZV GEBAUEROVÝCH ZLOMKŮ - ZMÝLIL SE V ROCE 1886 PROF. BÈ- 
LOHOUBEK? - ROZTOK, KTERÝ HNED PÍŠE REZAVOU BARVOU - BERLÍNSKÁ 
MODŘ Z ROKU 1704 LEŽÍ POD ZLACENÍM INICIÁLY N - ZÁVĚR PROF. BÉLOHOUB- 
KA PADÁ, CESTA DÁL JE OTEVŘENA

5. PROUŽKY, PLÁMKY A DALŠÍ ZÁHADY 412
ZHOTOVIT MAPU VÝZKUMU RK? - PLANETA NEPTUN A JAK TO SOUVISÍ S ME
TODOU DALŠÍ PRÁCE - LZE VYSVĚTLIT EXISTENCI PROUŽKŮ? - CO JSOU TO 
PLÁMKY - MEJMÉNÈ PATNÁCT VĚDCŮ TVRDILO, ŽE RK NENÍ PALIMPSEST - 
SCHYLUJE SE К ROZHODUJÍCÍMU ZJIŠTĚNÍ



6. ZNÁME KONEČNÉ CESTU? 425
NÁHODA JE JAKO BÜH - OVĚŘENÍ PALIMPSESTU - POČÍTÁM PÍSMENKA NA 
ŘÁDCÍCH - DOPIS PŘÁTELŮM - PASÁŽ, KTERÁ VZNIKLA OMYLEM, ČI ÚMYSL
NÉ? - ČERVENÉ NEBO HNĚDÉ H - VĚDOMÉ ZAŠPINĚNÍ PERGAMENU - ZBYTKY 
PÍSMA PŮVODNÍHO TEXTU

7. DALŠÍ VÝSLEDKY PRŮZKUMU JSOU NADĚJNÉ 440
NAVŠTĚVUJEME UNIVERZITNÍ KNIHOVNU - CO JSOU TO PROŠKRTY - O ČEM 
VYPOVÍDÁ DECRETUM GRATIANI - POČET MAJUSKULÍ DÁVÁ SIGNÁL - MŮJ 
DRUHÝ DOPIS - EVANGELIUM SV. JANA A JEHO PODVRŽENOST - ZBYTKY ASTRO
NOMICKÉHO RUKOPISU - ZKOUŠKA ZLACENÍ?

8. ZÁVĚR EXPERTIZY ODPOVÍDÁ JEDNOZNAČNÉ ... 456
PROBLÉM PŘELIVŮ - HRANY PROUŽKŮ - KDY FALZÁTOR PRACOVAL SKLIHEM 
- STOPY PŮVODNÍCH STARÝCH RYTÝCH LINEK - ZUOLA В - PROVĚŘUJEME 
VŠECHNA В АI - POZOROVÁNÍ V NEOPHOTU - O ČEM SVĚDČÍ PERGAMENOVÉ 
MEZILISTY Z HANKOVY VAZBY - LASY - ČTYŘI MARKANTY JSOU MÁLO - V NÁ
RODNÍM MUZEU LEŽÍ BEDÝNKY SE STŘEDOVĚKÝMI ZLOMKY RKP - KOŘÍNKY 
ZVÍŘECÍCH CHLUPŮ

9. KONEČNÝ SOUD 472
OTISK PÍSAŘOVA PRSTU - SYSTÉM POLOŽENÍ BAREV V RK - GOTICKÉ H A CO 
Z NĚHO VYTVOŘIL FALZÁTOR - INICIÁLY VYPOVÍDAJÍ - ZBYTKY PŮVODNÍHO 
PÍSMA - PROČ BYLY VYTVOŘENY PROUŽKY - DŮKAZ PRO VŠECHNY - PROTO
KOLY JSME UZAVŘELI 28. ŘÍJNA 1971

III. ČÁST: VÝSLEDKY

1. PROTOKOLY O ZKOUMÁNÍ RZ A RK 499
UKONČENÍ PROTOKOLŮ - POKYN К JEJICH ZNIČENÍ-AKCE „PAPÍREK" - JARO 
1990 PŘINÁŠÍ ODTAJNĚNÍ PROTOKOLŮ - SBORNÍK NÁRODNÍHO MUZEA ZVE
ŘEJŇUJE V ROCE 1993 JEJICH TEXT - VÝSLEDKY


